
UCHWAŁA NR XXXVII.203.2017
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ

z dnia 12 września 2017 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku w Ostrowitem, maksymalnej 
wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Gminnym Żłobku w Ostrowitem oraz warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od ponoszonych opłat

Na podstawie art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz. U. z 2016 r.,  poz. 157 z późn. zm.1)) uchwala, co następuje: 

§ 1.  1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku w Ostrowitem, zwanym dalej Żłobkiem 
w wysokości 1 zł za godzinę pobytu dziecka w Żłobku do 10 godzin dziennie. 

2. Ustala się dodatkową opłatę za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w Żłobku powyżej 10 godzin 
w wysokości 20 zł.

3. Opłata, o której mowa w ust. 1, obejmuje świadczenia w zakresie opieki nad dzieckiem w wieku do lat 3, 
a w szczególności:

1) zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych;

2) zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej, przez prowadzenie zajęć 
zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka;

3) prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających rozwój 
psychomotoryczny dziecka, właściwych do wieku dziecka.

§ 2. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie w Żłobku w wysokości 10 złotych dziennie. 

§ 3. W okresie trwania projektu ,,Edukacja od żłobka’’współfinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego realizowanego przez Gminę Golub-Dobrzyń, tj. od 01.08.2017 r. do 31.07.2019 r. 
w ramach, którego finansowana jest bieżąca działalność  Żłobka rodzice/prawni opiekunowie:

1) zwolnieni są całkowicie z ponoszenia opłat za pobyt dziecka,

2) ponoszą opłaty za wyżywienie.

§ 4. 1.  Rodzice/opiekunowie prawni dzieci przebywających w Żłobku prowadzonym przez Gminę Golub-
Dobrzyń mogą się ubiegać o obniżenie opłaty, o której mowa w § 1 ust. 1, o 50% w przypadku, gdy dochód na 
osobę w rodzinie nie przekracza kryterium określonego w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2016 r., poz. 930 z późn. zm.), uprawniającego rodzinę do świadczeń z pomocy 
społecznej.

2. Obniżenia, o którym mowa w ust. 1, dokonuje dyrektor Żłobka na podstawie stosownego zaświadczenia 
w tej sprawie wydanego przez właściwy dla miejsca zamieszkania dziecka Ośrodek Pomocy Społecznej.

3. W sytuacjach losowych Wójt Gminy Golub-Dobrzyń, na wniosek rodzica/opiekuna prawnego lub 
dyrektora Żłobka, może zdecydować o przyznaniu ulgi lub zwolnieniu z opłaty, o której mowa w § 1 ust. 1.

4. W przypadku, gdy do Żłobka uczęszcza dwoje lub więcej dzieci z jednej rodziny, na pisemny wniosek 
jednego z rodziców/opiekunów prawnych obniża się opłatę określoną w § 1 ust. 1 o 25% dla drugiego dziecka 
oraz o 50% dla trzeciego i kolejnych dzieci.

§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2017 r., poz. 1428

Id: 2C8A4D9B-D0B5-4529-8F7B-D8A322847C58. Podpisany Strona 1



§ 6.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń

Bogdan Jagielski

Id: 2C8A4D9B-D0B5-4529-8F7B-D8A322847C58. Podpisany Strona 2




